



**БАЯНХОНГОР АЙМГИЙН
БӨМБӨГӨР СУМЫН ЗАСАГ ДАРГЫН
ТАМГЫН ГАЗАР**

104 дүгээр байр, Өлзийт 1 гудамж, Задгай 4 дүгээр баг,
Бөмбөгөр сум, Баянхонгор аймаг, 64175
Цахим шуудан: Bumber.ZDTG@bumber.bkh.gov.mn
Цахим хаяг: bayanhongor.bumber.gov.mn

2023.11.06 № 70.

танай _____-ны № _____-т

Г БАЯНХОНГОР АЙМАГ ДАХЬ
ТӨРИЙН АУДИТЫН ГАЗАРТ

Тус сумын 2022 оны Санхүүгийн нэгдсэн
тайлангийн аудитаар өгсөн албан шаардлага,
зөвлөмжийн биелэлтийг 2023 оны 11 дүгээр сарын
06-ны өдрийн байдлаар хүргүүлэв.

Хавсралт хуудас

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ ТҮР ОРЛОН
ГҮЙЦЭТГЭГЧ  Ц.МӨНХЖАРГАЛ



642314077

**БӨМБӨГӨР СУМЫН 2022 ОНЫ ЖИЛИЙН ЭЦСИЙН САНХҮҮГИЙН
ТАЙЛАНГИЙН АУДИТААР ӨГСӨН АЛБАН ШААРДЛАГА
ЗӨВЛӨМЖИЙН БИЕЛЭЛТ**

2023 оны 11 дугаар сарын 06

Задгай

№	Албан шаардлага, зөвлөмж	Товч утга	Биелэлт
1	Сумын малын тоо толгойн албан татварыг үнэн зөв төлөвлөж, 2022 оны дутуу татвар болон 2023 оны татварыг тайлант хугацаанд нь төсөвт бүрэн төвлөрүүлэх	Малын тоо толгойн албан татварыг анхны төсөвт батлаагүй, 2022 оны 6 дугаар сард хийсэн тодотголоор 74,769.0 мянган төгрөгөөр баталж, гүйцэтгэлээр 47,520.7 мянган төгрөгийн татварыг оруулж, орлогын төлөвлөгөөг биелүүлээгүй байна.	Төлөвлөгөө боловсруулж төлөвлөгөөний дагуу ажлын хэсэг томилогдон 4 багийн албан татвар төлөөгүй иргэдийн судалгааг гарган багийн дарга нарт танилцуулж хуулийн сургалт зөвлөгөөг иргэдэд биечлэн болон цахимаар танилцуулан өрийн нэхэмжлэлийг 250 иргэнд хүргүүлсэн. Ерөнхий боловсролын сургуулийн багш ажилчид, Цэцэрлэгийн албан хаагчид, Соёлын төв Засаг даргын тамгын газрын албан хаагч нарт МТТАТ-н болон бусад төрлийн албан татварыг хуулийн хугацаанд хэрхэн төлөх, мөн МТТАТ-н орлого ОНХСанд төвлөрсөнөөр юунд зарцуулагдах талаар сургалтыг ЗДТГ-н дарга Л. Ганбаяр, Санхүүгийн албаны дарга Б. Нарангэрэл, ОНХС хариуцсан нягтлан бодогч Ж. Сэржмядаг нарын хамт хийсэн. 2023 оны 11 дүгээр сарын 06-ны өдрийн байдлаар 2022 оны өр 51 татвар төлөгчийн 3966,5 мянган төгрөг, 2023 тайлант оны 312 татвар төлөгчийн албан татвар 16,798.2 мянган 20,764,7 төгрөгийг төвлөрүүлсэн. Тус сумын татварын байцаагч нь 4 багийн айл өрхөөр МТТАТ төлөгчийн нэхэмжлэлийг өрх бүрээр гарган багийн дарга нарт хүлээлгэн өгч өрхүүдэд тараалгасан. 2023 оны 11 сарын 20-нд төлөвлөгөөний дагуу МТТАТ өрийг 100% хураан барагдуулахаар төлөвлөн ажиллаж байна.

2	Бөмбөгөр сумын Засаг даргын 2021 оны санхүүгийн тайлангийн аудитаар өгсөн зөвлөмжийг бүрэн хэрэгжүүлэх	Өмнөх оны аудитаар өгсөн зөвлөмжийг хэрэгжүүлээгүйгээс Төсвийн тухай хуулийн 54 дүгээр зүйлийн 54.5 дахь заасан бүрэлдэхүүн хэсгээр тайлбар гаргаж ирүүлээгүй, сумын санхүүгийн албаны дарга татварын байцаагчтай тооцоо нийлж, аймгийн Татварын хэлтэст татварын мэдээг үнэн зөв мэдээлэх, төсөвт байгууллага, сангуудад тавих дотоод хяналтыг сайжруулах зөвлөмжүүдийг бүрэн хэрэгжүүлээгүй байна.	Төсвийн тухай хуулийн 54 дүгээр зүйлийн 54.5 дахь заасан бүрэлдэхүүн хэсгээр тайлбар гаргав.Сумын санхүүгийн албаны дарга татварын байцаагчтай тооцоо нийлж зөрүүтэй татварын орлогын тайлбарыг сар бүр хүргүүлж ажиллаж байна.
3	Ашигт малтмалын тухай хуулийн 42 дугаар зүйлийн 42.1 дэх заалтын дагуу сумын нутаг дэвсгэрт үйл ажиллагаа явуулж байгаа уул уурхайн компанитай аймгийн Засаг даргын байгуулсан гэрээг сумын Засаг даргын шилэн дансны нэгдсэн цахим хуудаст байршуулаагүй байна.	Аж ахуйн нэгж байгууллагатай сум, орон нутгийн удирдлагуудтай байгуулсан гэрээг шилэн дансны нэгдсэн цахим хуудаст Шилэн дансны тухай хуульд заасан хугацаанд байршуулж байх	Сумын нутаг дэвсгэрт үйл ажиллагаа явуулж байгаа уурхайн компанитай аймгийн Засаг даргын байгуулсан гэрээ суманд одоогоор ирээгүй.
4	Бөмбөгөр сумын Засаг даргын санхүүгийн тайланд нэгтгэгддэг сумын ЗДТГ, ИТХ, ОНХС, СХС-ийн санхүүгийн үйл ажиллагаанд тавих дотоод хяналт сул байгаагаас 2022 оны санхүүгийн тайлангийн аудитаар 389,856.5 мянган төгрөгийн 21 зөрчил илэрсэн байна	Сумын Засаг дарга Төсвийн тухай хуулийн 14 дүгээр зүйлийн 14.2.10 дахь заалтыг мөрдөж, өөрийн эрхлэх асуудлын хүрээнд төсөвт байгууллагуудад дотоод хяналтыг хэрэгжүүлж ажиллах төлөвлөгөөг гаргаж, биелэлтийг тооцож ажиллах	Сумын Засаг дарга өөрийн эрхлэх асуудлын хүрээнд төсөвт байгууллагуудад дотоодын хяналтыг хэрэгжүүлж ажиллах төлөвлөгөөг гаргаж төлөвлөгөөний дагуу ажиллаж, төлөвлөгөөний биелэлтийг улирлаар , бүтэн жилээр тооцож байна.



БИЕЛЭЛТ ГАРГАСАН:

САНХҮҮГИЙН АЛБАН ДАРГА

ХЯНАСАН:

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ ТУР

ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Б.НАРАНГЭРЭЛ

Ц.МӨНХХАРГАЛ



Системийн огноо: 2023-11-06 15:47:20

Данс: 100031300917

Эхний тайлант үе: 1

Дуусах тайлант үе: 11

Өдөр: 2023-01-01 - 2023-11-06

Өдөр цаг	Журнал №	Код	Данс	Орлого	Зарлага	Үлдэгдэл	Гүйлгээний утга
1			100031300917 Бх.Бө Малын албан татвар	20,764,700.00	20,691,200.00	73,500.00	
2	2023-01-01	15495438	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	39,000.00	0.00	39,000.00	052212300665
3	2023-01-01	15499831	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	98,500.00	0.00	137,500.00	052212310150
4	2023-01-02	15510120	00000/00000/0000/140020 499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	39,000.00	0.00	176,500.00	042301020186
5	2023-01-09	15588385	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	26,500.00	0.00	203,000.00	052301090255
6	2023-01-11	15607456	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	120,900.00	0.00	323,900.00	052301110084
7	2023-01-13	15644286	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	59,000.00	0.00	382,900.00	052301130149
8	2023-01-17	15667889	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	112,000.00	0.00	494,900.00	052301170092
9	2023-01-18	15699075	00000/00000/0000/140020 5234031822 БААСАНСҮРЭН БАЯРМАА ХААН БАНК	8,200.00	0.00	503,100.00	QPAY E-MONGOLIA,P230118170270,БИ75062105,1220501229754 TRX:200000211642871
10	2023-01-27	15804481	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	52,300.00	0.00	555,400.00	052301270214
11	2023-01-31	ju-35148630	00000/00000/0000/140020 Орлого хаав	0.00	555,400.00	0.00	Орлого хаав
12	2023-02-02	15896874	00000/00000/0000/140020 106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	59,000.00	0.00	59,000.00	00342302020309 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-7900000-Төрийн сан(10
13	2023-02-28	ju-35738261	00000/00000/0000/140020 орлого хаав	0.00	59,000.00	0.00	орлого хаав
14	2023-04-11	16729816	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	57,500.00	0.00	57,500.00	052304110152
15	2023-04-28	16991793	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	4,200.00	0.00	61,700.00	052304280408
16	2023-04-28	ju-37325236	00000/00000/0000/140020 орлого хаав	0.00	61,700.00	0.00	орлого хаав
17	2023-05-02	17057245	00000/00000/0000/140020 100900011051 НӨАТ-ын буцаан олголт Төрийн сан	11,900.00	0.00	11,900.00	2023 оны 1-р улирлын буцаан олголтын ТТ хүсэлтийн дагуу өрөнд суутгасныг шилжүүлэв.
18	2023-05-03	17085216	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	13,000.00	0.00	24,900.00	052305030346
19	2023-05-05	17120407	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	15,800.00	0.00	40,700.00	052305050323
20	2023-05-06	17120711	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	235,100.00	0.00	275,800.00	052305060082
21	2023-05-08	17148130	00000/00000/0000/140020 106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	114,900.00	0.00	390,700.00	00342305080345 0034-(MN120034106000063994-00 МТА.ТАТВАР)-7900000-Төрийн сан(10
22	2023-05-11	17181092	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	91,000.00	0.00	481,700.00	052305110157
23	2023-05-12	17199866	00000/00000/0000/140020 499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	133,000.00	0.00	614,700.00	042305110592
24	2023-05-13	17214087	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	555,400.00	0.00	1,170,100.00	052305130042
25	2023-05-15	17238310	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	184,500.00	0.00	1,354,600.00	052305150196
26	2023-05-16	17257446	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	389,000.00	0.00	1,743,600.00	052305160135
27	2023-05-17	17264127	00000/00000/0000/140020 106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	114,500.00	0.00	1,858,100.00	00342305160327 0034-(MN120034106000063994-00 МТА.ТАТВАР)-7900000-Төрийн сан(10
28	2023-05-17	17275770	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	172,800.00	0.00	2,030,900.00	052305170189
29	2023-05-18	17293103	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	116,800.00	0.00	2,147,700.00	052305180197
30	2023-05-19	17310110	00000/00000/0000/140020 5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	710,000.00	0.00	2,857,700.00	052305190074
31	2023-05-19	17319957	00000/00000/0000/140020 106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	66,500.00	0.00	2,924,200.00	00342305190329 0034-(MN120034106000063994-00 МТА.ТАТВАР)-7900000-Төрийн сан(10
32	2023-	17338406	00000/00000/ 5176120446 ТАТВАРЫН	281,300.00	0.00	3,205,500.00	052305220155



Өдөр цаг	Журнал №	Код	Данс	Орлого	Зарлага	Үлдэгдэл	Гүйлгээний утга
05-22		0000/140020	ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК			00	
33 2023-05-23	17339920	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	106,200.00	0.00	3,311,700.00	052305230155
34 2023-05-23	17347230	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	151,600.00	0.00	3,463,300.00	00342305220674 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
35 2023-05-23	17360701	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	68,900.00	0.00	5,332,200.00	042305230354
36 2023-05-24	17378045	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	414,000.00	0.00	3,946,200.00	052305240122
37 2023-05-25	17379614	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	720,100.00	0.00	4,666,300.00	052305250052
38 2023-05-25	17383121	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	26,900.00	0.00	4,693,200.00	00342305240367 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
39 2023-05-25	17399833	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	161,000.00	0.00	4,854,200.00	052305250214
40 2023-05-25	17401545	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	274,000.00	0.00	5,128,200.00	042305250154
41 2023-05-26	17401063	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	182,200.00	0.00	5,310,400.00	052305260108
42 2023-05-26	17411137	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	309,000.00	0.00	5,619,400.00	00342305250363 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
43 2023-05-26	17420830	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	320,000.00	0.00	5,939,400.00	052305260201
44 2023-05-27	17421825	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	729,600.00	0.00	6,669,000.00	052305270061
45 2023-05-29	17437050	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	340,100.00	0.00	7,009,100.00	00342305260412 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
46 2023-05-29	17447594	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	1,369,700.00	0.00	8,378,800.00	052305290083
47 2023-05-30	17449504	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	474,400.00	0.00	8,853,200.00	052305300096
48 2023-05-30	17456916	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	114,700.00	0.00	8,967,900.00	00342305290462 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
49 2023-05-30	17472266	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	99,400.00	0.00	9,067,300.00	052305300310
50 2023-05-31	17492294	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	142,400.00	0.00	9,209,700.00	042305310376
51 2023-06-01	17499694	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	268,500.00	0.00	9,478,200.00	052306010681
52 2023-06-02	iv-38229985	00000/00000/0000/140020	орлого хаав	0.00	9,209,700.00	268,500.00	орлого хаав
53 2023-06-02	17514187	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	48,000.00	0.00	316,500.00	052306020280
54 2023-06-05	17541063	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	450,200.00	0.00	766,700.00	052306050131
55 2023-06-06	17543192	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	253,200.00	0.00	1,019,900.00	042306050438
56 2023-06-06	17554489	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	34,700.00	0.00	1,054,600.00	00342306050470 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
57 2023-06-06	17563370	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	24,100.00	0.00	1,078,700.00	052306060345
58 2023-06-06	17565693	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	30,500.00	0.00	1,109,200.00	042306060302
59 2023-06-07	17583653	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	254,300.00	0.00	1,363,500.00	052306070155
60 2023-06-07	17586480	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	134,500.00	0.00	1,498,000.00	042306070245
61 2023-06-08	17587004	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	58,000.00	0.00	1,556,000.00	052306080169
62 2023-06-08	17591115	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	148,500.00	0.00	1,704,500.00	00342306070372 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
63 2023-06-08	17604425	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	107,000.00	0.00	1,811,500.00	052306080189
64 2023-06-08	17608739	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	259,100.00	0.00	2,070,600.00	00342306080328 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
65 2023-06-09	17606010	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	45,000.00	0.00	2,115,600.00	042306080467
66 2023-06-09	17622710	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	149,600.00	0.00	2,265,200.00	052306090195
67 2023-06-09	17625442	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	64,100.00	0.00	2,329,300.00	042306090310



Өдөр цаг	Журнал №	Код	Данс	Орлого	Зарлага	Үлдэгдэл	Гүйлгээний утга
68	2023-06-10	17624821	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	152,500.00	0.00	2,481,800.00 052306100109
69	2023-06-12	17630655	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	110,500.00	0.00	2,592,300.00 00342306090546 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-7900000-Төрийн сан(10
70	2023-06-12	17651041	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	219,900.00	0.00	2,812,200.00 052306120178
71	2023-06-13	17673179	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	399,900.00	0.00	3,212,100.00 042306130251
72	2023-06-14	17673983	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	314,900.00	0.00	3,527,000.00 042306130473
73	2023-06-14	17691031	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	34,000.00	0.00	3,561,000.00 042306140250
74	2023-06-16	17710662	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	130,400.00	0.00	3,691,400.00 052306160111
75	2023-06-16	17715767	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	80,000.00	0.00	3,771,400.00 00342306150626 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-7900000-Төрийн сан(10
76	2023-06-19	17758096	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	182,700.00	0.00	3,954,100.00 052306190199
77	2023-06-19	17761351	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	82,000.00	0.00	4,036,100.00 042306190334
78	2023-06-23	17843062	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	2,070,900.00	0.00	6,107,000.00 052306230048
79	2023-06-23	17851680	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	172,000.00	0.00	6,279,000.00 042306230198
80	2023-06-24	17844455	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	1,085,800.00	0.00	7,364,800.00 052306240037
81	2023-06-26	17848381	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	8,200.00	0.00	7,373,000.00 00342306230319 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-7900000-Төрийн сан(10
82	2023-06-30	ju-39132752	00000/00000/0000/140020	орлого хаав	0.00	7,373,000.00	0.00 орлого хаав
83	2023-06-30	17962423	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	136,000.00	0.00	136,000.00 042306300330
84	2023-06-30	17963914	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	143,200.00	0.00	279,200.00 052306300568
85	2023-07-03	ju-39142521	00000/00000/0000/140020	орлого хаав	0.00	279,200.00	0.00 орлого хаав
86	2023-07-04	18009175	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	24,800.00	0.00	24,800.00 052307040263
87	2023-07-04	18016575	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	297,900.00	0.00	322,700.00 042307040160
88	2023-07-06	18048915	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	112,800.00	0.00	435,500.00 052307060184
89	2023-07-07	18052869	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	439,900.00	0.00	875,400.00 042307060294
90	2023-07-07	18078329	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	106,000.00	0.00	981,400.00 042307070136
91	2023-07-17	18104479	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	73,100.00	0.00	1,054,500.00 042307070335
92	2023-07-17	18126059	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	153,400.00	0.00	1,207,900.00 00342307170246 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-7900000-Төрийн сан(10
93	2023-07-31	18291994	00000/00000/0000/140020	100900011051 НӨАТ-ын буцаан олголт Төрийн сан	18,300.00	0.00	1,226,200.00 2023 оны 2-р улирлын буцаан олголтын өрөнд суутгасныг шилжүүлэв.
94	2023-07-31	ju-39750444	00000/00000/0000/140020	орлого хаав	0.00	1,226,200.00	0.00 орлого хаав
95	2023-07-31	18319586	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	37,500.00	0.00	37,500.00 042307310269
96	2023-08-01	ju-39764130	00000/00000/0000/140020	орлого хаав	0.00	37,500.00	0.00 орлого хаав
97	2023-09-05	18830013	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	82,500.00	0.00	82,500.00 052309050206
98	2023-09-19	19041205	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	269,300.00	0.00	351,800.00 052309190132
99	2023-09-22	19083386	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	39,000.00	0.00	390,800.00 052309220136
100	2023-10-02	ju-41387686	00000/00000/0000/140020	малын тоо толгойн албан татварын орлого хаав	0.00	390,800.00	0.00 малын тоо толгойн албан татварын орлого хаав
101	2023-10-12	19408822	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	128,900.00	0.00	128,900.00 052310120147
102	2023-10-13	19427382	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	301,100.00	0.00	430,000.00 052310130128
103	2023-	19535584	00000/00000/	5176120446 ТАТВАРЫН	131,800.00	0.00	561,800.00 052310200243



Өдөр цаг	Журнал №	Код	Данс	Орлого	Зарлага	Үлдэгдэл	Гүйлгээний утга
10-20		0000/140020	ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК			00	
104 2023-10-21	19536523	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	274,200.00	0.00	836,000.00	052310210112
105 2023-10-23	19536847	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	15,400.00	0.00	851,400.00	052310230033
106 2023-10-23	19545076	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	88,100.00	0.00	939,500.00	00342310200422 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
107 2023-10-23	ju-41993732	00000/00000/0000/140020	ТЕГ 000567209441 1231002535367 ВИ69111013 Намжилмаа	15,300.00	0.00	954,800.00	QPAY 200000345684120 DF452A91-607D-48B4-9D0F-BD5163765267 1 E_BARIMT
108 2023-10-26	19615786	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	200.00	0.00	955,000.00	052310260348
109 2023-10-30	19696740	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	116,100.00	0.00	1,071,100.00	052310300356
110 2023-10-31	19698414	00000/00000/0000/140020	5176120446 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР ХААН БАНК	78,900.00	0.00	1,150,000.00	052310310402
111 2023-10-31	19702063	00000/00000/0000/140020	106000063994 МТА.ТАТВАР Төрийн банк	268,200.00	0.00	1,418,200.00	00342310300539 0034-(MN120034106000063994-МТА.ТАТВАР)-?900000-Төрийн сан(10
112 2023-10-31	ju-42338648	00000/00000/0000/140020	орлого хаав	0.00	1,418,200.00	0.00	орлого хаав
113 2023-10-31	19718924	00000/00000/0000/140020	100900011051 НӨАТ-ын буцаан олголт Төрийн сан	80,500.00	0.00	80,500.00	2023 оны 3-р улирлын буцаан олголтын өрөнд суутгасныг шилжүүлэв.
114 2023-11-01	ju-42378339	00000/00000/0000/140020	орлого хаав	0.00	80,500.00	0.00	орлого хаав
115 2023-11-02	19767006	00000/00000/0000/140020	499273559 ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР Худалдаа хөгжлийн банк	73,500.00	0.00	73,500.00	042311020417
116			Эцсийн үлдэгдэл			73,500.00	
117			ЦЭВЭР ДҮН	20764700	20691200	73500	